
Oggetto: Sospensione delle lezioni e delle attivita' didattiche nelle scuole di ogni ordine 

e grado, chiusura parchi cittadini e cimitero, nella giornata di 12/12/2024 

 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATO il comunicato stampa di avviso di criticità per rischio idrogeologico e 
idrogeologico per temporali diramato dalla Protezione Civile della Sardegna in data 
11/12/2024 dove si informa che il Centro Funzionale Decentrato di Protezione Civile 
ha emesso a partire dalle ore 06:00 del 12.12.2024 e sino alle 23:59 del 12.12.2024 un 
AVVISO di allerta per: 

• codice ARANCIO (criticità MODERATA) per RISCHIO IDROGEOLOGICO,  

• codice GIALLO (criticità ORDINARIA) per RISCHIO IDROGEOLOGICO PER 
TEMPORALI sulle aree di allerta Iglesiente e Campidano; 

 
PRESO ATTO, a seguito delle interlocuzioni con la Protezione civile, e del messaggio 
sms ricevuto per le vie brevi del possibile innalzamento dell'allerta meteo per rischio 
idraulico e idrogeologico nel corso della giornata del 12/12/2024, che suggerisce una 
limitazione ai flussi pendolari nella fascia oraria 6-10; 
 
RITENUTO pertanto di dover ordinare la sospensione delle lezioni e delle attivita' 
didattiche nelle scuole di ogni ordine e grado nella giornata del 12/12/2024 al fine di 
prevenire eventuali situazioni di pericolo; 
 
RITENUTO altresì, per prevenire situazioni di pericolo di dover ordinare la chiusura dei 
parchi cittadini e del cimitero 
 
VISTO il D.Lgs 267/2000; 
 

ORDINA 
 

1. la sospensione delle lezioni e delle attività didattiche nelle scuole di ogni ordine 
e grado nella giornata del 12/12/2024 al fine di prevenire eventuali situazioni di 
pericolo. 
2. La chiusura dei parchi cittadini e del cimitero, nella giornata del 12/12/2024. 
 

DEMANDA 
 alla forza pubblica la vigilanza sull'esecuzione del presente provvedimento. 
 
 
Copia della presente viene notificata: 

- Al Dirigente Scolastico – Uta: caic874006@pec.istruzione.it; 

ed inviata: 

- Ai componenti del C.O.C. (Responsabile dell’Area Tecnica Gestione Territorio, 
Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva, Responsabile del Comando di Polizia 
Locale, Responsabile dell’Area Socio Assistenziale) - Sede; 
- All'Albo Pretorio - Sede; 
- Al Comando Stazione Carabinieri di Uta: tca22198@pec.carabinieri.it; 
- Alla Prefettura di Cagliari: protocollo.prefca@pec.interno.it; 

mailto:caic874006@pec.istruzione.it
mailto:tca22198@pec.carabinieri.it
mailto:protocollo.prefca@pec.interno.it


Ordinanza del SINDACO del 11-12-2024 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 2 

- Alla locale compagnia barracellare; 
 

Notizia della presente viene data alla Struttura regionale di Protezione Civile attraverso 
l’uso della piattaforma web Zero-Gis. 
 
 

 Firmato 

IL SINDACO 

  PORCU GIACOMO 

 

 


